
NEBYLY TO BĚŽNÉ SRAŽENINY! DÁNSKO
NEOBNOVÍ OČKOVÁNÍ ASTRAZENECOU
- CZ24 News | 25. března 2021

DÁNSKO: Dánsko ve čtvrtek oznámilo, že další tři týdny nebude používat vakcínu proti covidu-19
společnosti AstraZeneca. Očkování tímto preparátem dánské zdravotnické úřady preventivně
pozastavily 11. března poté, co se u několika lidí po podání vakcíny objevily krevní sraženiny. Kodaň
potřebuje více času na posouzení, zda mezi vakcínou a komplikacemi není souvislost.

„V tuto chvíli nemáme dost spolehlivé podklady, abychom mohli rozhodnout o dalším užívání vakcíny
od AstraZenecy,“ řekl šéf dánského zdravotnického úřadu Sören Broström.

„Byla zahájena řada studií, stále ale nemáme závěry. Proto jsme se rozhodli přestávku v očkování
prodloužit,“ dodal.

Očkování vakcínou, kterou vyvinula britsko-švédská firma AstraZeneca ve spolupráci s Oxfordskou
univerzitou, Dánsko přerušilo 11. března, původně na 14 dní.

Stalo se tak poté, co se objevily zprávy o 60leté Dánce, která týden po očkování zemřela s krevními
sraženinami na různých místech v těle. Krátce poté byla v Dánsku ohlášena podobná smrt dalšího
člověka.

„Chtěla bych zdůraznit, že tady nemluvíme o běžných krevních sraženinách,“ podotkla Tanja
Erichsenová z Dánské agentury pro léčivé přípravky. „Spojitost mezi vakcínou a těmito vzácnými
případy krevních sraženin nelze vyloučit,“ dodala.

Očkování vakcínou od firmy AstraZeneca by mělo být v Dánsku pozastaveno nejméně do 18. dubna.
Poté budou mít lidé podle úřadů možnost tuto vakcínu při očkování odmítnout, pokud z ní budou mít

https://cz24.news/nebyly-to-bezne-srazeniny-dansko-neobnovi-ockovani-astrazenecou/
https://cz24.news/nebyly-to-bezne-srazeniny-dansko-neobnovi-ockovani-astrazenecou/


obavy.

 

Zdroj: https://www.idnes.cz/


